



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.482.485,13	999.579,52	4.088.918,08	1.219.506,14	4.988.323,42	3.881.106,31
RECEITAS DE CAPITAL	213.633,32	120.695,94	482.783,76	37.810,00	142.422,21	280.535,00
SUBTOTAL	7.696.118,45	1.120.275,46	4.571.701,84	1.257.316,14	5.130.745,63	4.161.641,31
(-) DEDUÇÕES	1.018.216,65	136.771,02	547.084,08	159.292,19	678.811,10	539.056,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.359,03	2.083,34	8.333,36	5.599,60	14.239,35	11.424,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,98	39.999,92	0,00	0,00	44.600,00
Dedução para Formação do FUNDEF	996.857,63	124.687,70	498.750,80	153.692,59	664.571,75	483.032,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.677.901,80	983.504,44	4.024.617,76	1.098.023,95	4.451.934,53	3.622.584,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.554.120,33	925.686,72	3.702.746,89	669.731,62	5.204.667,69	1.057.877,58	4.144.559,66	3.411.401,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	13.892,60	2.315,43	9.261,73	2.959,62	9.148,95	2.959,62	9.148,95	8.250,34
SUBTOTAL	5.540.227,73	923.371,29	3.693.485,15	666.772,00	5.195.518,74	1.054.917,96	4.135.410,71	3.403.151,31
DESPESAS DE CAPITAL	1.188.820,37	198.136,73	792.546,91	244.119,22	1.157.684,41	182.389,78	993.480,29	308.915,83
(-) Deduções	105.880,00	17.646,67	70.586,67	0,00	100.590,32	17.394,97	80.503,84	77.571,05
Amortização de Dívida	105.880,00	17.646,67	70.586,67	0,00	100.590,32	17.394,97	80.503,84	77.571,05
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.623.168,10	1.103.861,35	4.415.445,40	910.891,22	6.252.612,83	1.219.912,77	5.048.387,16	3.634.496,09
RESULTADO	-5.626.310,48	-979.173,65	-3.916.694,60	-757.198,63	-5.588.041,08	-1.066.220,18	-4.383.815,41	-3.151.463,92
RESULTADO	54.733,70	-120.356,91	-390.827,64	187.132,73	-1.800.678,30	-121.888,82	-596.452,63	-11.911,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	1.181.648,05	1.118.539,18	1.101.144,21	-17.394,97	-80.503,84
(-) Disponibilidade de Caixa	632.951,82	196.320,82	122.759,87	-73.560,95	-510.191,95
(-) Aplicações Financeiras	186.889,30	192.173,85	195.911,48	3.737,63	9.022,18
(-) Demais Ativos Financeiros	9.308,69	25.158,26	70.273,86	45.115,60	60.965,17
(+) Restos a Pagar Processados	422.806,74	151.537,23	151.537,23	0,00	-271.269,51
II - Dívida Consolidada Líquida	775.304,98	856.423,48	863.736,23	7.312,75	88.431,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	775.304,98	856.423,48	863.736,23	7.312,75	88.431,25